
ROZPOCZĘTO BUDOWĘ BOISK SZKOLNYCH
Place pod budowę przekazane 

W kwietniu ruszyła budowa dwóch boisk szkolnych przy powiatowych jednostkach 
oświatowych w Skarżysku-Kamiennej. Budowę boiska przy Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym nr 2 wykonuje radomska firma EUROCOURT. Natomiast 
nowe boisko i plac zabaw przy Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych  
– firma MULTISPORT Karina Komornicka z Jaworzna. Obie firmy, wybrane w drodze 
przetargu, zostały zatwierdzone przez Zarząd Powiatu Skarżyskiego.   

Inwestycje, których łączny koszt, po przetar-
gach, wynosi blisko 890 tys. zł realizowane są 
w ramach projektu „Modernizacja infrastruk-
tury sportowej i rekreacyjnej przy powiatowych 
placówkach oświatowych”, na które powiat 
pozyskał prawie 667 tys. zł z RPO WŚ. Ponadto 
PFRON dodatkowo dofinansował kwotą ponad 

200 tys. modernizację boiska i placu zabaw 
przy ZPE-W. 

W ramach prac inwestycyjnych przy SOS-W 
nr 2 powstanie boisko wielofunkcyjne z polem 
do gry w piłkę koszykową i siatkową. Natomiast 
przy ZPE-W wybudowane zostaną – boisko 
wielofunkcyjne z nawierzchnią poliuretanową, 

z polem gry do piłki ręcznej, koszykówki i siat-
kówki z wyposażeniem sportowym oraz plac 
zabaw z urządzeniami zabawowymi.

Zadania powinny zostać zrealizowane do 
końca sierpnia br.   
�  Jolanta Jagiełło
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Wyczekiwana, przez mieszkańców gminy Skarżysko Kościelne przebudowa drogi relacji 
Skarżysko-Kamienna – Mirzec stała się faktem. W kwietniu przedstawiciele władz 
powiatu skarżyskiego – starosta Jerzy Żmijewski, członek zarządu Anna Leżańska 
i skarbnik Bogusława Wilczyńska – podpisali z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych 
Adrian Cieśla ze Starachowic umowę na realizację I etapu inwestycji. Zadanie o wartości 
ponad 3,7 mln złotych ma zostać zrealizowane jeszcze w tym roku.

– Podpisanie umowy było możliwe dzięki dobrej 
współpracy Samorządu Gminy Skarżysko Ko-
ścielne oraz Samorządu Powiatowego, ponieważ 
te dwa samorządy zagwarantowały swój udział 
w wysokości 50% kosztów budowy. Drugie 50% 
kosztów budowy otrzymaliśmy od Pani Wo-
jewody [...] Mam nadzieję, że w październiku 
mieszkańcy gminy Skarżysko Kościelne oraz po-
wiatów skarżyskiego i starachowickiego będą 
mogli korzystać z tego odcinka drogi – mówi 
starosta Jerzy Żmijewski. Inwestycja polega 
na kompleksowej przebudowie ul. Iłżeckiej na 
odcinku długości 1,5 km wraz z poszerzeniem 

jezdni, wykonaniem pobocza i budową chod-
nika z betonowej kostki brukowej. Ponadto 
przebudowane zostanie skrzyżowanie z dro-
gami publicznymi oraz 179 zjazdów do posesji. 
W ramach przedsięwzięcia wykonany zostanie 

system odwodnienia, regulacja urządzeń infra-
struktury podziemnej, oznakowanie pionowe 
i poziome oraz obsiew trawą. Pierwsze prace 
remontowe po przekazaniu terenu budowy 
ruszyły już na początku maja.
   Wartość całego przedsięwzięcia realizowanego 
przez powiat skarżyski wynosi 3 752 000,00 zł.  
Kwotę tę stanowią pieniądze z budżetów 
powiatu w wysokości 1 200 000,00 zł, gminy 
Skarżysko Kościelne – 700 000,00 zł oraz wo-
jewództwa – l 852 079,00 zł.  Zakończenie prac 
planowane jest na październik 2018 r.       
�  Jolanta Jagiełło

Fot. Jolanta Jagiełło – Podpisanie umowy (od prawej: 
starosta J. Żmijewski, skarbnik B. Wilczyńska, prezes 
Przedsiębiorstwa Robót Drogowych w Starachowicach 
Adrian Cieśla, wójt gminy Zdzisław Woźniak, członek  
zarządu Anna Leżańska.   

POWIAT PRZEBUDUJE UL. IŁŻECKĄ W SKARŻYSKU KOŚCIELNYM 
Umowa na realizację I etapu drogi relacji Skarżysko-Kamienna – Mirzec podpisana

Fot. J.J. Zaawansowane prace przy budowie nowego 
boiska przy SOS-W nr 2 w Skarżysku.



BUDOWA HALI SPORTOWEJ PRZY  
II LO CORAZ BLIŻEJ 

 

Umowa na dofinansowanie inwestycji w ramach RPO WŚ podpisana

Za blisko 6,4 mln zł powiat skarżyski planuje wybudować halę sportową na potrzeby 
uczniów II Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku-Ka-
miennej. Pod koniec marca przedstawiciele zarządu powiatu – starosta Jerzy Żmijewski, 
członek zarządu Katarzyna Bilska oraz skarbnik Bogusława Wilczyńska podpisali z mar-
szałkiem województwa świętokrzyskiego Adamem Jarubasem umowę, która zapewnia 
powiatowi wsparcie finansowe ze środków unijnych tej długo wyczekiwanej inwestycji. 

– Podpisanie umowy gwarantuje nam zabezpie-
czenie środków na całą inwestycję oraz rozpoczęcie 
procedury przetargowej – zaznacza starosta Jerzy 
Żmijewski informując jednocześnie, że jeśli wszyst-
ko pójdzie zgodnie z planem na koniec sierpnia 
przyszłego roku hala byłaby gotowa do przekaza-
nia, młodzieży obu szkół, do użytku.     

Powiat na budowę hali pozyskał pieniądze 
z dwóch źródeł – kwotę prawie 3 mln zł z RPO 
WŚ na lata 2014-2020 oraz ponad 2 mln zł z Mi-

nisterstwa Sportu i Turystyki. Z własnego budżetu 
na budowę hali musi więc dołożyć tylko niewiele 
ponad 1,3 mln złotych.

Budowa nowego obiektu sportowego w ramach 
projektu pn. „Rozbudowa infrastruktury II Liceum 
Ogólnokształcącego o halę sportową łączącą za-
plecze sportowe II Liceum Ogólnokształcącego 
i Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamien-
nej” zakłada powstanie hali widowiskowo-sporto-
wej, której zasadniczą część stanowić będzie sala 

połączona z widownią na 166 miejsc siedzących. 
Obiekt ten pomieści pełnowymiarowe boisko do 
gry w piłkę ręczną. Hala będzie przystosowana dla 
osób niepełnosprawnych i posiadać będzie także 
dodatkowe pomieszczenia, które można będzie 
wykorzystać w celach sportowych lub rehabilita-
cyjnych.   Obecnie przeprowadzana jest procedura 
przetargowa na wyłonienie wykonawcy.           

 Jolanta Jagiełło

Z PRAC ZARZĄDU POWIATU
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CZYSTO I BEZPIECZNIE NA DROGACH  
POWIATOWYCH   

   

Pozimowe sprzątanie i remonty cząstkowe dróg prawie na finiszu 
 

Od połowy kwietnia na drogach powiatu skarżyskiego trwają prace związane z bieżą-
cym utrzymaniem dróg. Drogowcy wykonują pozimowe sprzątanie jezdni i chodników, 
remonty cząstkowe oraz odnawianie oznakowania poziomego dróg. Zarząd Powiatu 
Skarżyskiego na ten cel zabezpieczył w budżecie kwotę 408 tys. zł – informuje Anna 
Leżańska, członek zarządu.  

Sprzątanie pozimowe ulic i chodników, których 
na terenie powiatu jest 61,2 km, wykonuje Spółka 
Cywilna TRANS ze Skarżyska-Kamiennej. Zadanie 
to obejmie zarówno jednorazowe sprzątanie dróg 
po zimie, jak i porządki cykliczne oraz letnie, 
które wykonywane będą sukcesywnie w ramach 

potrzeb – mówi dyrektor Zarządu Dróg Powia-
towych Marek Czyż.

Do przeprowadzenia remontów cząstkowych 
dróg powiatowych zniszczonych po zimie, w ra-
mach przetargu, wybrane zostały trzy firmy. Na 
terenie Skarżyska-Kamiennej w „Strefie I” na-

prawy dróg wykonuje PROFBUD Przedsiębior-
stwo Robót Budowlanych z Kielc, w „Strefie II” 
firma PPHU BITUM z Modliszewic, natomiast 
w pozostałych gminach powiatu Zakład Robót 
Drogowych Krogulec z Ostojowa.

Po zakończeniu robót związanych z remon-
tami cząstkowymi drogowcy przystąpią do od-
nowienia oznakowania poziomego na drogach 
powiatowych. Szacowana ilość oznakowania 
cienkowarstwowego do odnowienia wynosi ok. 
7 tys. metrów kwadratowych. Odnowienie obej-
mie m.in. linie segregacyjne, ciągłe, przerywane 
krawędziowe, strzałki, znaki uzupełniające oraz 
symbole. Zadanie to zrealizuje firma STEF-MAL 
z Kielc. Wszystkie prace powinny zostać wyko-
nane do końca maja.                

Jolanta Jagiełło

 Fot. J.J.  (od lewej) Starosta Jerzy Żmijewski, członek 
zarządu powiatu Katarzyna Bilska i marszałek województwa 
świętokrzyskiego Adam Jarubas podpisują umowę na 
dofinansowanie budowy hali sportowej przy  II LO. 

W skrócie

Powiat Skarżyski ubiega się o dotację na dwa 
zadania drogowe rządowego Programu na rzecz 
Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów po-
przez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej. 

Zgodnie z wytycznymi Wojewody Świętokrzy-
skiego, dofinansowaniem dotacją budżetu pań-
stwa mogą zostać objęte zadania, polegające na 
budowie, przebudowie lub remontach dróg gmin-
nych lub powiatowych, w trakcie realizacji lub 
planowane do realizacji. Do złożenia wniosku wy-

magana jest kompletna dokumentacja techniczna 
i projektowa wraz z prawomocnym pozwoleniem 
na budowę. Gminy mogą otrzymać dofinansowanie 
na jedno zadanie, a powiaty na dwa zadania. Jak 
informuje starosta Jerzy Żmijewski, Zarząd Po-
wiatu Skarżyskiego, po uzgodnieniach z wójtami 
gminy Bliżyn gminy Łączna postanowił złożyć dwa 
wnioski na przebudowę dróg powiatowych. Są to 
droga w Mroczkowie (gmina Bliżyn) oraz droga 
w Podzagnańczu (gmina Łączna). W przypadku 
uzyskania dofinansowania zadania te powinny być 
zrealizowane w 2018 r. Przy spełnieniu wszystkich 

wymaganych warunków możliwe jest uzyskanie 
dofinansowania w wysokości 80% kosztów kwa-
lifikowanych zadania.           

 Jolanta Jagiełło



ZDROWIE I OPIEKA SPOŁECZNA

OŚWIATA
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KSZTAŁCENIE DUALNE W NASZYM POWIECIE
 Czy to moda, czy konieczność?

W szkołach zawodowych powiatu skarżyskiego realizowane jest kształcenie dualne. 
W ostatnim czasie liczba uczniów objętych taką formą edukacji wciąż wzrasta. Dualny 
system kształcenia to system wartościowy ze względu na ścisły związek teorii z prak-
tyką, a dobrze przygotowani do wejścia na rynek pracy uczniowie płynnie przechodzą 
od nauki w szkole do pracy zawodowej. Skarżyskie Centrum Kształcenia Praktycznego 
oraz szkoły zawodowe współpracują z blisko setką pracodawców.

W Zespole Szkół Technicznych współpracuje się 
z wieloma parterami w różnych dziedzinach tj. 
budownictwo, geodezja, elektronika, a w ostatnim 
czasie także elektroenergetyka. W marcu tego roku 
w Lublinie podczas Targów Edukacyjnych dyrektor 
Janusz Maciejewski sfinalizował podpisanie poro-
zumienia z PGE Dystrybucja Oddział Skarżysko. 
Otworzyło to możliwości wspólnego działania na 
rzecz rozwoju szkolnictwa zawodowego w branży 
elektroenergetycznej. 

W zakresie organizacji praktycznej nauki za-
wodu, Zespół Szkół Samochodowo-Usługowych 
współpracuje z wieloma pracodawcami m.in.: Hotel 
Promień, Z.P.H.U. Mastersat Leszek Banaczek, Salon 
Fryzjerski Anna Jastrząb. W kwietniu br. dyrek-
tor Halina Sieczka podpisała umowy patronackie 
z Celsium serwis Sp. z o.o., Studiem Mody MONA 
Monika Natora, Zakładem Mechaniczno-Elektro-
mechanicznym ZAMEL Andrzej Skorupka, Creation 
Point Mariusz Busiek, Z.P.H.U. DANA Danuta Bana-
czek. Stworzyło to szersze możliwości współpracy 
w kształceniu w zawodach takich jak operator ob-

rabiarek skrawających, technik grafiki i poligrafii 
cyfrowej, technik przemysłu mody.

Zespół Szkół Transportowo-Mechatronicznych 
współpracuje nie tylko z przedsiębiorcami z miasta 
i powiatu skarżyskiego, ale także spoza naszego 
terenu. Przykładem niech będą   Tabor DĘBICA Sp. 
Z o.o. oraz z podpisanymi w tym roku umowami 
partnerskimi LSC COMMUNICATIONS Poland Sp. 
z o.o. w Starachowicach, Zakład Automatyki KOM-
BUD S.A. w Radomiu. Z terenu Skarżyska-Kamien-
nej do kluczowych partnerów ZSTM należą Zakłady 
MESKO S.A., PKP PLK S.A. Zakład Linii Kolejowych, 
ZAMEL Zakład Mechaniczno – Elektromechaniczny. 
Partnerstwo z PKP PLK S.A. zaowocowało udziałem 
szkoły w programach grantowych przyznawanych 
przez fundację grupy PKP.

Dużą wagę przykłada się w Zespole Szkół Eko-
nomicznych do podniesienia jakości i atrakcyjności 
kształcenia zawodowego w kontekście przyszłego 
zatrudniania uczniów szkół zawodowych. Partnerzy 
w tym działaniu to miedzy innymi Agencja Rekla-
mowa Art-Muz Ireneusz Nieczajew, Fabryka Karol 

Kornacki, Dom Chleba Sp. z o.o., Biuro Turystyki 
Krajowej i Zagranicznej „Terra” oraz Klimek – nie-
ruchomości Sp. z o.o..

W Zespole Szkół w Suchedniowie kształcenie du-
alne realizowane jest poprzez śródroczne praktyki 
zawodowe uczniów. Młodzież odbywa je w lokal-
nych zakładach pracy, hotelach, restauracjach, sa-
lonach fryzjerskich. Ponadto zorganizowane grupy 
wyjeżdżają na dwutygodniowe praktyki do Ośrodka 
Wypoczynkowego „Stoczniowiec” w Pogorzelicy. 

Wiedza zdobywana podczas praktyk zawodo-
wych, uczestnictwo w systemie stypendialnym oraz 
pierwszeństwo w zatrudnieniu, a nawet gwarancja 
zatrudnienia to niewątpliwe zalety współpracy  pra-
codawcami czyli kształcenia dualnego. 

Izabela Kowalska

 www.skarzysko.powiat.pl

 „NIE NOWOTWOROM U DZIECI”  
– PROFILAKTYCZNE BADANIA USG
Przebadano już ponad 1200 dzieci z powiatu skarżyskiego

W kwietniu Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej we współpracy z fundacją 
Ronalda McDonalda, przeprowadziło akcję badań profilaktycznych dla dzieci z tere-
nu naszego powiatu, pn. „NIE nowotworom u dzieci”. Akcja polegała na wykonaniu 
bezpłatnych badań ultrasonograficznych, mających na celu ocenę stanu narządów 
wewnętrznych dzieci. 

W czasie badania lekarze kompleksowo oceniali 
stan tarczycy i węzłów chłonnych, narządów 
jamy brzusznej a u chłopców dodatkowo moszny. 
Rodzice otrzymywali także dodatkowe porady 
dotyczące dalszej diagnostyki. Badania wyko-
nywane były, w specjalistycznym ambulansie 
fundacji, wyposażonym w nowoczesny sprzęt, 

służący do badań ultrasonograficznych, przez 
wykwalifikowanych do pracy z dziećmi radio-
logów, którzy na co dzień pracują w szpitalach 
pediatrycznych. Była to już kolejna edycja akcji 
„NIE nowotworom u dzieci, prowadzona w Skar-
żysku-Kamiennej przez Starostwo Powiatowe, 
wspólnie z fundacją Ronalda McDonalda. Do tej 

pory za każdym razem cieszyła się ona ogrom-
nym zainteresowaniem.    

Przebadano łącznie już ponad 1200 dzieci 
z terenu naszego powiatu. Najczęściej wykrywa-
ne podczas badań nieprawidłowości to różnego 
rodzaju zmiany w tarczycy, dodatkowa śledziona, 
torbiele, powiększone węzły chłonne oraz otyłość. 
W takich przypadkach lekarze zalecają przeprowa-
dzenie konsultacji specjalistycznych u pediatrów, 
endokrynologów czy chirurgów. 

Badania fundacji są bardzo atrakcyjne dla ro-
dziców, ponieważ dotyczą tych dziedzin życia, 
które nie są objęte publiczną opieką zdrowotną. 
Profilaktyka wśród dzieci jest szczególnie waż-
na, gdyż pozwala na zdiagnozowanie wszelkich 
nieprawidłowości we wczesnym etapie rozwoju. 

Badania zostały sfinansowane z budżetu po-
wiatu skarżyskiego.

Izabela Azarowicz

Podpisanie umów z pracodawcami
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OGROMNE ZAINTERESOWANIE MARSZOBIEGIEM 

Niemal 300 osób uczestniczyło w Powiatowym Marszobiegu Wiosennym, który 
odbył się w sobotę 14 kwietnia. W ramach imprezy rekreacyjno-turystycznej miesz-
kańcy powiatu pokonali ponad 8-kilometrową trasę, prowadzącą z ul. Zagórskiej 
w Suchedniowie leśnym duktem do leśniczówki w Osiecznie (gmina Łączna). 

Piechurom dopisała piękna, słoneczna pogo-
da. Wszyscy z uśmiechami na ustach dotarli na 
metę marszobiegu. Wiosenny marszobieg był 
pierwszym etapem projektu „BEZA czyli Bezpie-
czeństwo – Edukacja – Zdrowie – Aktywność od 
Juniora do Seniora” realizowanego przez Stowa-
rzyszenie „Aktywne Kobiety” we współpracy ze 
Starostwem Powiatowym, w ramach konkursu 
ogłoszonego przez Świętokrzyski Urząd Woje-
wódzki z zakresu pomocy społecznej. Z uwagi na 
powyższe, na piechurów na terenie leśniczówki 
czekali przedstawiciele Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej, którzy zaprezen-
towali sprzęt ratunkowy oraz funkcjonariusz 
Komendy Powiatowej Policji, który zainicjował 
blok prewencyjny, którego efektem była zaba-
wa „Poszukiwany – poszukiwana”. Członkowie 
Strzeleckiej Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej 
przygotowali pokaz pierwszej pomocy, po któ-
rym każdy z uczestników marszobiegu mógł 
na fantomie sprawdzić swoje umiejętności ra-
towania życia. 

Każdy marszobieg cechują liczne zabawy 
z nagrodami, jak również pyszny poczęstunek. 

Nie inaczej było i tym razem. Zarówno dzieci jak 
i dorośli chętnie włączali się w przygotowane 
konkursy. Natomiast o ucztę dla podniebienia 
zadbały „Aktywne Kobiety”, które przygotowa-
ły paszteciki z czerwonym barszczem i placek 
drożdżowy. Dodatkową atrakcję sprawił także 
gospodarz terenu – Nadleśnictwo Suchedniów, 
którego pracownicy w przygotowanym stoisku 
dzielili się informacjami i ciekawostkami zwią-
zanymi z okolicznymi lasami. 

Kolejny marszobieg planowany jest pod ko-
niec sierpnia. Już dziś serdecznie zapraszamy. 
� Łukasz Wisowaty

„REGIONALNE  
SPECJAŁY POWIATU 
SKARŻYSKIEGO” 
Starostwo Powiatowe wydało nowy 
album fotograficzny „Regionalne 
Specjały Powiatu Skarżyskiego”. 
W publikacji zaprezentowane zosta-
ło 10 Kół Gospodyń Wiejskich oraz 
Zespołów Pieśni i Tańca, a także 30 
potraw regionalnych z przepisami.  

Publikacja została sfinansowana ze środków 
promocyjnych budżetu powiatu skarżyskie-
go. Album, przygotowany przez Wydział 
Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Sta-
rostwa Powiatowego, stanowi formę wizy-
tówki dziedzictwa kulturowego naszego re-
gionu, a zarazem zbioru potraw, z których 
wiele z dziada pradziada zakorzenionych 
jest w tradycjach Powiatu Skarżyskiego.

– W myśl dewizy „przez żołądek do ser-
ca” wierzę, że za sprawą zgromadzonych 
w albumie przepisów, pokochają Państwo 
Powiat Skarżyski, który podobnie jak za-
warte w wydaniu ilustracje, jest zróżnico-
wany, barwny i bogaty kulturowo – napisał 
w słowie wstępu Starosta Skarżyski Jerzy 
Żmijewski.

Album stanowi materiał promocyjny Po-
wiatu Skarżyskiego i rozpowszechniany bę-
dzie wśród mieszkańców podczas różnych 
wydarzeń i imprez organizowanych w ciągu 
roku przez samorząd. Wersję elektroniczną 
albumu obejrzeć można na stronie interne-
towej www.skarzysko.powiat.pl w zakładce 
Powiat/Publikacje. Zapraszamy do lektury.  

 Łukasz Wisowaty 
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